INDICAÇÃO Nº 86/2025

Senhor Presidente,

VICTOR HUGO MODA DE ALMEIDA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso de

suas atribuições, nos termos regimentais;
INDICA ao Prefeito Municipal e ao Diretor Municipal de Urbanismo e Serviços Públicas,

que seja implantado um redutor de velocidade na Rua São Paulo, altura do número 2104.

JUSTIFICATIVA
A presente solicitação justifica-se em razão do aumento do fluxo de pedestres e veículos

na região, especialmente após a abertura de um novo comércio nas proximidades. A via, além
de movimentada, encontra-se em um trecho afastado de outros redutores, o que aumenta o
risco de excesso de velocidade e acidentes. A implantação do dispositivo visa oferecer maior
segurança aos munícipes, garantindo condições adequadas de circulação e preservando a
integridade física de quem frequenta o local.

Meridiano, 16 de outubro de 2025.

VICTOR HUGO MODA DE ALMEIDA
Vereador

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:a
c6

4
8

0
7

4
6

1
8

9
8

d
d

6
b

6
b

e6
aa

d
3

5
fe

f8
4

b
fb

6
6

a3
c5

5
e4

4
2

0
f4

7
e3

5
3

f2
3

4
8

0
5

8
fb

7
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/6

7
3

c8
4

6
5

4
b

cf
6

2
0

c3
8

b
2

8
e6

ec
4

0
4

8
aa

cb
d

0
1

b
7

fb
d

8
2

7
6

2
6

6
3

?s
v

Validador

Victor Hugo Moda de Almeida
Data 16/10/2025 10:38
#a9d6f31caa9411f0aebc42010a2b601e

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/673c84654bcf620c38b28e6ec4048aacbd01b7fbd82762663?sv
https://valida.ae/673c84654bcf620c38b28e6ec4048aacbd01b7fbd82762663?sv